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Beantwoording vragen ingevolge artiliel 36 Reglement van Orde Gemeenteraad inzake verantwoording subsidie project Talent for
Sale 2005 en 2008

Geachte heer Meuleman,
In antwoord op uw vragen delen wij u het volgende mede:

1. Welke afspraken heeft de gemeente gemaakt met betrekking tot de financiéle verantwoording van de verstrekte subsidie?

Deze staan verwoord in de subsidiebeschikking. Het zijn de standaard afspraken of voorwaarden die de subsidieverordening maatschappelijke activiteiten voorschrijft, namelijk dat ter vaststelling van de subsidie de subsidieontvanger binnen acht weken na afloop van het project een afrekening en inhoudelijke verantwoording met kopie&n van facturen aan het college van burgemeester en wethouders op moet sturen. Aan de hand van deze verantwoording en afrekening zal de definitieve subsidie worden bepaald. Bij niet tijdige of onvolledige inzending van de genoemde stukken kan de aanspraak op subsidie verloren gaan.

2. Heeft de stichting Delft Music Projects inmiddels financiéle verantwoording aan de gemeente overlegd voor het ontvangen subsidiebedrag over de jaren 2005 en 20067

Nee. De stichting heeft nog geen verantwoording ingediend over 2005 en 2006. De gemeente onderzoekt momenteel haar juridische positie met betrekking tot terugvordering van de subsidie indien de verantwoording niet voor 10 december 2007 ontvangen s.
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3. Zo ja, gaat het dan om een totale verantwoording over beide jaren of over een verantwoording per jaar?

Zie antwoord 2.

4. Heeft de gemeente de financiéle verantwoording over gencemde jaren akkoord bevonden? Zo ja, dan wil onze fractie inzage hebben in deze eindverantwoording.

Zie antwoord 2.

5. Als er nog geen financiéle verantwoording door de bedoelde stichting over genoemde jaren werd overlegd, wat is hiervan de reden?

De stichting Delft Music Projects heeft de gemeente te kennen gegeven dat de verantwoording over 2005 en 2006 vertraging heeft opgelopen door een conflict dat is ontstaan tussen de stichting en de voormalig voorzitter van de stichting en tevens artistiek uitvoerder van het project. De relatie tussen beide partijen heeft de onderlinge communicatie belemmerd en daarmee de afronding van de financiéle aspecten van het project Talent for Sale gestagneerd. De gemeente heeft de stichting DMP schriftelijk toestemming gegeven de verantwoording uiterlijk 15 september 2007 in te dienen. Deze datum heeft de stichting Delft Music Projects niet kunnen halen. De siichting heeft aangegeven de verantwoording op zeer korte termijn te overhandigen en heeft inmiddels inzicht gegeven in een conceptdocument.

6. Binnen welke termijn moeten bijvoorbeeld instanties/verenigingen/stichtingen financiéle verantwoording afleggen voor ontvangen subsidie van de gemeente?

Zie antwoord op vraag 1. Op verzoek kan hier echter uitstel op worden gegeven. Dit is, gezien bovenvermelde problemen, in dit geval verleend tot 15 september 2007. Zoals op vraag 5 is geantwoord, verloopt de afronding van het project moeizaam. De inzage in de voorlopige verantwoording heeft aangetoond dat de stichting werkt aan een spoedige afronding van het project. De definitieve verantwoording wordt in november verwacht en ondertussen is een concept verantwoording overlegd.

7. Genoemde subsidiebedrag werd, voor zover wij hebben begrepen, exclusief verleend voor het project Talent for Sale. Genoemde stichting bestond destijds nog niet. In dat kader hebben wij de volgende informatieve vraag. Mogen kosten, die te maken hebben met de oprichting van een stichting, worden betaald van het ontvangen subsidiegeld? Zo ja, waarom is dat toegestaan?

Ja. Kosten die gemaakt worden voor de oprichting van een stichting kunnen worden gedekt door een subsidiebijdrage. Bij verantwoording van subsidiegeld is belangrijk waar het geld in hoofdzaak voor was bedoeld en vervolgens waar het aan is besteed. Als dat volgens de gemeente binnen het doel past waarvoor het geld is bestemd, is dat toegestaan. De aprichting van een stichting kan een middel zijn om subsidiegelden zo effectief mogelijk voor het beocogde doel te kunnen besteden.

De Subsidieverordening maatschappelijke activiteiten biedt de mogelijkheid subsidie te versirekken aan een stichting in oprichting. In artikel 8 lid 2 staat geschreven dat Burgemeester en wethouders subsidie kunnen verstrekken aan een natuurlijke persoon, een groep van natuurtijke personen, dan wel een rechtspersoon in oprichting.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Delf,

burgemeester
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